
 

 

III. OBCHOD 
1. Prodejny v naší obci 

 Možnosti nákupu potravin, pečiva, mléčných a masných výrobků, uzenin, balených  
nápojů a úzkého sortimentu drogistického a průmyslového zboží zůstávají v naší obci již řadu 
let stejné, a to ve dvou prodejnách. 
 
Coop Jednota - samoobsluha: 
Prodejní doba:  pondělí 6,15  - 11,00 
   úterý  6,15 - 11,00  13,00  -16,00 
   středa  6,15 - 11,00 
   čtvrtek  6,15 - 11,00   
   pátek  6,15 - 11,00  13,00 - 16,00 
   sobota  7,00 - 10,00 
 Vedoucí prodejny je Marie Nesnídalová, prodavačkou je Jaroslava Ryšavá.                                                           

Prodejny COOP Jednota mění v intervalech jednoho až dvou týdnů ceny některého 
sortimentu, jedná se o tak zvané akční zboží za snížené ceny. Občané jsou o těchto slevách 
informováni prostřednictvím ústředně vydávaných letáků, které do domácností doručují 
pracovnice České Pošty. 

Prodejna Jednoty byla v minulém roce kompletně přebudována (viz Kronika r. 2013/str. 
37-38), v letošním roce byla dokončena fasáda a provedeny úpravy okolí. Interiér prodejny je 
vybaven novými stojany pro zboží, chladicími skříněmi a také novou pokladnou. Na zboží jsou 
uvedeny čárkové a číselné kódy, takže po přiložení k čidlu pokladny se automaticky načítá 
cena a na účtence je vytištěn název, váha i cena zboží. 

Členům Jednoty byly vyměněny jejich zákaznické karty, na nichž se při každém nákupu 
zvyšuje stav konta. Za každých dovršených 5 000 Kč se poskytuje zákazníkovi sleva 50 Kč. 

          
Smíšené zboží Jana Sedláčková 

Vedoucí prodejny je Jana Sedláčková. 
 Prodejní doba: pondělí 7,00 - 10,00  15,15  - 17,00 
   úterý  7,00 - 10,00  15,15 - 17,00 
   středa  7,00 - 10,00  15,15 - 17,00 
   čtvrtek  7,00 - 10,00  15,15 - 17,00 
   pátek  7,00 - 10,00  15,15 - 17,00 
   sobota  6,45 - 10,00 
   neděle  8,00 - 10,00 
Vedle kiosku je přístřešek, který využívají zákazníci k posezení při občerstvení. 
 
Cukrárna Pod Lipami 
 V budově Lázeňského hostince je cukrárna, která má provozní dobu stejnou jako 
Lázeňský hostinec. V nabídce jsou bonbony, cukrovinky, čokoláda, zákusky od Cukrářství 
Vala Mramotice, poháry, různé druhy kávy, čaje a dalších nápojů, mražené výrobky, v letním 
období také „kopečková“ zmrzlinu. 
  
  
 
Občerstvení u koupaliště 
Po dobu letní sezóny na koupališti bylo v provozní budově otevřeno občerstvení, které v režii 
obce poskytovalo zájemcům různé nápoje, cukrovinky, mražené výrobky, ohřívané uzeniny.  



 

 

 
Prodejna Charity 

Na Mariánském náměstí v budově č.p. 117 měli účastníci měsíčních poutí a ohlášených 
autobusových  zájezdů možnost zakoupit si různé náboženských předměty – svaté obrázky, 
pohlednice, svíce, kříže, sošky, publikace, kalendáře apod. Některé výrobky sem byly 
dodávány z chráněných dílen Charity Znojmo.  

Prodejna, která byla otevřena v roce 2001, ukončila v letošním roce provoz.  
 
3. Pohostinská zařízení 
Lázeňský hostinec 

Lázeňský hostinec č.p. 1 je umístěn na Mariánském náměstí v původní budově 
vystavěné zakladatelem zdejšího kostela maršálem Radvitem de Souches. Vedoucím je Luděk 
Přichystal, jako obsluha pracovala trvale Jaroslava Olivová, podle potřeby krátkodobě i další 
pracovnice.  

Hostům je k dispozici výherní automat a kulečník. Provozní místnost je vybavena 
televizorem. Za příznivého počasí je možnost posezení na dvoře nebo před budovou na 
tanečním parketu u stolků pod slunečníky. 
 Provozní doba hostince je denně od 9,00 do 22,00 hodin. 
 Lázeňský hostinec nabízí pronájem salonků pro rodinné oslavy, svatby, promoce a další 
příležitosti s kapacitou 60 míst.  
 
Pohostinství Sklípek 
  Provozovna je umístěna vedle obytné budovy č.p. 64.  Návštěvníkům je k dispozici  30 
míst u stolů, za příznivého počasí je možno posedět  pod slunečníky na prostranství před 
budovou. 
 Vedoucí provozovny je Hana Tomašovičová. 
 Pohostinství je otevřeno od pondělí do pátku od 14,00 do 23,00 hodin, v sobotu a 
v neděli od 10,00 do 23,00 hodin.  
 
Autocamp Country 
 V době sezony poskytuje toto zařízení možnost občerstvení, čehož využívali především 
lidé ubytovaní v přilehlém kempu. 
 
Model City 

V objektu modelářského letiště je prostorná společenská místnost, v níž je poskytováno 
občerstvení. Této služby využívají hlavně návštěvníci akcí pořádaných na letišti: přehlídek, 
soutěží nebo tréninků. 
 
4. Ubytovací služby v obci 
 Rozsah ubytovacích možností v naší obci zůstává stejný jako v minulých letech, 
k menším změnám došlo v cenách některých služeb. Zájemci mají možnost ubytování v těchto 
zařízeních: Camping COUNTRY, MODEL CITY, Lázeňský hostinec, Farní úřad - chatky na 
zahradě. 
 
Camping COUNTRY  Jiřina Peřinková, Hluboké Mašůvky č. 257 ( www.camp-country.com) 

Možnost ubytování ve třech čtyřlůžkových apartmánech s kuchyňkou, sociálním 
zařízením a televizorem, v pěti dvoulůžkových pokojích s přistýlkou, jednom dvoulůžkovém 
pokoji se společným sociálním zařízením, ve třech čtyřlůžkových srubech se společným 
sociálním zařízením a základním vybavením, v novém domku pro 4 – 6 osob s kompletním 
vybavením. 



 

 

Sociální zařízení v kempu bylo vybudováno v roce 2004, upraveno i pro tělesně postižené, 
prostor kempu je částečně bezbariérový. 
Ceny za pobyt jsou stejné jako v minulém roce (Kronika 2013, str. 33). 
 
Lázeňský hostinec Hluboké Mašůvky č.p. 1 
Ubytování v šesti dvoulůžkových a třech třílůžkových pokojích. Zařízení pokojů: postel, 
stolek, skříň. Umývárny a WC na chodbě. Celková kapacita 21 lůžek. 
Cena: 200 Kč za osobu a noc. Děti do 3 let zdarma. 
 
MODEL CITY 

Ubytování ve zděných chatkách vybavených čtyřmi lůžky (dvě poschoďové postele), 
lůžkovinami s povlečením, stolkem, židlemi, zásuvkami 230 V. Sprchy a WC jsou v areálu 
společné, rozdělené na pánské a dámské. 

Ubytování využívají většinou modeláři při nácviku létání modelů a při soutěžích. 
 
Chatky na farní zahradě 
 Na farní zahradě je pět chatek  po čtyřech lůžkách se základním vybavením. K dispozici 
ubytovaným je kuchyňka, sociální zařízení a kulturní místnost. Jsou využívány především po 
dobu hlavních prázdnin pro ubytování farních táborů. 
 
5. Výkup šrotu 
 Firma IB-MET s.r.o., jejíž majitelem je Ivo Bořil, má výkupnu barevných kovů, železa 
a elektrických kabelů v Hlubokých Mašůvkách (stodola naproti č.p. 199), v Moravském 
Krumlově a v Únanově. 
 Firma během roku vykoupí z kovů největší množství železného šrotu, jehož cena je 
v rozmezí od 4 Kč do 5,50 Kč. Vykupuje také autovraky a provádí jejich likvidaci. 
 Výkupna ve zdejší obci je otevřena v pondělí a ve čtvrtek od 17,00 hodin.  
          
6. Příležitostný prodej v obci 
Během roku přijížděli do obce různí prodejci s nabídkou rozmanitého zboží. O jejich příjezdu byli 
občané informováni buď prostřednictvím letáčků, které přinášely poštovní doručovatelky, nebo 
hlášením v místním rozhlase. 
 
Pojízdná prodejna masa 
 Pravidelně každý měsíc přijíždělo do obce vozidlo Porcovny čerstvého masa Velké 
Pavlovice, vybavené chladicím zařízením, s nabídkou uzenin a chlazeného masa, a to střídavě 
jeden měsíc v 8,30 - 8,50 hod., druhý měsíc v 15,30 - 15,50 hod. 
V případě většího zájmu bylo možno maso telefonicky objednat. 
 
Stromky, keře, sazenice 

V jarním a podzimním období přijela do obce pojízdná prodejna firmy JUKKA s nabídkou 
sadby ovocných stromů a okrasných stromků. Kromě běžných druhů prodávala i méně známé, např. 
jeřáb, nektarinky, durancie, beztrnné keřové a stromkové rezistentní angrešty a rybízy, josta, 
malinoostružiny, moruše, oskeruše, převislé jahody, kanadské, čukotské a indiánské borůvky, rakytník 
řešetlákový, samosprašné kiwi aj.  
 
 
 
Brambory, cibule, jablka 

Již řadu roků přijíždí v jarním a podzimním období soukromý zemědělec Jaroslav Kreuz ze 
Suché u Jihlavy. Zjara měli občané možnost zakoupit sadbu více než deseti odrůd brambor (Impala, 



 

 

Collete, Marabel, Rozára a další) v ceně 8 Kč/kg, konzumní brambory za 4 Kč/kg, cibuli po 7 Kč/kg a 
jablka po 14 Kč/kg. 
 S nabídkou konzumních brambor a jablek přijel také soukromý zemědělec Juriga 
z Troskotovic. 
 
Prodej drůbeže 
 V nepravidelných intervalech přijížděla vozidla firmy KAVAPO DRŮBEŽ a DRŮBEŽÁRNA 
PRACE  s nabídkou prodeje drůbeže a krmných směsí. 
 V měsíci říjnu byly nabízeny nosné kuřice před snáškou po 180 Kč za kus, jednoroční kuřice 
po 80 Kč. Celoročně byla v nabídce káčata, housata a krůty. 
 Během roku dojížděla do zdejší obce také pojízdná prodejna Drůbežárny Prace, která 
prodávala kuřice všech barev stáří 19 – 24 týdnů v ceně 160 – 170 Kč za kus, roční slepice po 
80 Kč/kus, jatečné kachny o váze 3 – 3,5 kg v ceně 180 Kč/kus, dále chovné kohouty a krmivo 
pro králíky a drůbež. Firma vykupovala králičí kůže v ceně kolem 25 Kč za kus. 
           
Prodej ryb: 
 Soukromý prodejce Veselý Pohořelice nabízel v prosinci živé ryby za tyto ceny: 
Kapr I. třída – 80 Kč/kg, kapr výběr – 90 Kč/kg, amur – 94 Kč, tolstolobik – 58 Kč/kg, pstruh – 140 
Kč/kg. 
 Prodej vánočních kaprů nabízela také Martina Blahová. 
           
5. Výkup králičích kožek 
 Výkup králičích kožek prováděl závod KARA Trutnov prostřednictvím malého dodávkového 
vozidla, které objíždělo vesnici. Hudbou z reproduktoru a hlášením  byli občané informováni o 
možnosti prodat králičí kožky. Cena se pohybovala v rozmezí 15 Kč až 25 Kč. 
.  
6. Prodejní trhy v Kravsku 
 Po celý rok se každou poslední neděli v měsíci od 7 do 11 hodin konaly v bývalém 
objektu Keramiky Kravsko prodejní trhy. Prodejci nabízeli drobná zvířata, potřeby pro 
chovatele, sadbovou zeleninu, květiny, ovocné a okrasné dřeviny, cukrářské a včelařské 
produkty. Velký zájem byl o čerstvé pečivo a uzeniny. Účast byla stále vysoká. 
 Vstupné do areálu trhů bylo 20 Kč.  
 
7. Nabídka zvěřiny 
 Zvěřinu je možno v okolí Hlubokých Mašůvek zakoupit v prodejně Windsor Enterprise 
- Výkup a zpracování zvěřiny Kuchařovice a v Kravsku ve firmě MORAVIALOV. 
Od 1. června letošního roku byly ceny v prodejně v Kravsku tyto: 
 
Cena za 1 kg (včetně daně z přidané hodnoty ve výši 15%): 
Druh masa  jelen-daněk  srnčí   divočák muflon 
Hřbet bez kosti 540 Kč   644 Kč   299 Kč  287 Kč 
Hřbet s kostí  310 Kč   517 Kč   230 Kč  218 Kč 
Svíčková  552 Kč   -   322 Kč  - 
Kýta bez kosti  345 Kč   368 Kč   253 Kč  195 Kč 
Kýta s kostí  230 Kč   230 Kč   218 Kč  161 Kč 
Plec bez kosti  178 Kč   218 Kč   172 Kč  138 Kč 
Plec s kostí  115 Kč   150 Kč   103 Kč  103 Kč 
Guláš   149 Kč   160 Kč   144 Kč  115 Kč 
Krk bez kostí  150 Kč   160 Kč   172 Kč  115 Kč 
Krk s kostí   86 Kč   115 Kč   103 Kč  - 
Špek                               -                                     -                             40 Kč______-___ 



 

 

 
Zajíc – mražený, vakuově balený: 253 Kč/kg. 
 
8. Uvádění alergenů 
  Obchody, jídelny i rychlá občerstvení mají od 13. prosince letošního roku povinnost 
zveřejňovat na výrobcích seznam alergenů, které nejčastěji působí zdravotní problémy. 
    
9. Předváděcí akce  
 V minulých letech dostávali občané pozvánky na řadu zájezdů s předváděním různých 
výrobků. Na základě četných stížností na prodejce, kteří často nutili účastníky k uzavření 
smlouvy na nákup značně předražených výrobků, se na tyto akce více zaměřila Česká obchodní 
inspekce. Protože zjistila mnohá pochybení, uložila firmám značné pokuty. O těchto nekalých 
praktikách prodejců byl natočen dokument, který byl v televizi vysílán pod názvem „Šmejdi“. 
Díky větší informovanosti o podvádění zákazníků, lákání na předváděcí akce s příslibem 
různých dárků a vynuceném uzavírání nevýhodných smluv na nákup výrobků, ztráceli občané 
o účast na těchto akcích zájem. Proto v letošním roce ani neobdrželi pozvánky na předváděcí 
akce, kterých v minulých letech dostávali během roku celou řadu. 
 
10. Prodej uhlí a dříví 
Prostřednictvím letáčků byli občané informováni o možnosti nákupu uhlí ve skladech Znojmo 
a Olbramkostel. Ceny se během roku měnily,v době od 1.4. do 30.6.2014 činily např.: kostka  
354 Kč/q, ořech 329 Kč/q, brikety německé 465 Kč/q, černé uhlí 539 – 599 Kč/q,  koks 559 – 
739 Kč/q. 
Dále nabízela dříví na otop, a to: dub 1120 – 1175 Kč/prm, jehličnatá směs 880 – 940 Kč/prm. 
O vytápění domů dřevem je značný zájem, zvlášť pokud je možno získat samovýrobu v lese. 
Výhodná byla i cena palivového dříví, které zakupovali zájemci z obecních lesů Hlubokých 
Mašůvek, a to vlečka 8 ložených prm za 4 000 Kč + 500 Kč za dopravu. 
 
11. Doručování letáků 
Do domovních schránek byly doručovány letáky s nabídkou různého zboží. 
Poštovní doručovatelky roznášely letáky prodejen COOP Jednota, Interspar, Asko a dále 
letáčky pojízdných prodejen. 
Martina Tašlmárová  roznášela dvakrát týdně letáky prodejny Kaufland. 
Antonie Tvrdá  roznášela letáky těchto prodejen: Hypernova-Albert, Lidl, Penny, 
Hruška, Baumax, Lidovka. 
 
12. Zákaz prodeje o některých svátcích 
 Od 1. ledna letošního roku vstoupil v platnost zákon, který zakazuje obchodům 
s prodejní plochou nad 200 m2 prodej o těchto svátcích: Nový rok, Velikonoční pondělí, 8. 
května, 28. září, 28. října, 24. prosince od 12 hodin, 25. prosince. 
  
13. Plebiscit  o zrušení heren 
 27. října se konal ve Znojmě plebiscit, který měl rozhodnout o zákazu heren ve městě. 
Protože se k urnám dostavilo jen 11,23% oprávněných voličů, bylo referendum neplatné. 


